
1446-03-07التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2024-09-10

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/3 3/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

السادس 

السابع 

الثامن 

100 انجل
100 عرب
101 ريض
101 كيم

101 احص
101 تقن
101 ريد
101 فجب
101 نهج
110 انجل

102 نبت
103 حين
200 نتج
200 نجح
200 وقن
201 قصر
202 غذت

101 كيح
108 كيم

206 غذت
211 وقن
316 غذت

101 فيز
317 غذت
322 غذت
325 غذت
422 غذت
464 غذت

320 هزر
351 غذت
433 غذت
436 غذت
440 غذت
457 غذت

400 غذت

332 حين
419 غذت

434 غذت

471 غذت

473 غذت

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  اللغة الإنجليزية
  مهارات الكتابة.
  حساب التفاضل

  كيمياء عامة (1)

  مدخل الى الاحتمالات والإحصاء
  مهارات الحاسب

  ريادة الأعمال
  اللياقة والثقافة الصحية

  مهارات جامعية
  لغة إنجليزية تخصصية

  علم النبات
  مبادئ في علم الحيوان

  مقدمة في الإنتاج النباتي
  مقدمة في الإنتاج الحيواني

  مقدمة في وقاية النبات
  اسس الاقتصاد الزراعي

  أسس علوم الأغذية

  كيمياء حيوية عامة
  مقدمه في الكيمياء العضوية

  اسس تغذية الانسان
  ميكروبيولوجيا زراعية

  كيمياء الأغذية

  فيزياء عامة (1)
  تحليل الأغذية

  ميكروبيولوجيا الأغذية
  الشؤون الصحية وسلامة الغذاء

  خدمات غذائية
  تغذية المجتمع

  اسس هندسه تصنيع الاغذيه
  حفظ الأغذية

  علم وتقنية الحليب
  علم وتقنية الحبوب
  علم وتقنية اللحوم

  ضبط الجودة والتقييم الحسي 
للأغذية

  التعليم التعاوني

  الفسيولوجيا العامة
  التقنية الحيوية للأغذية

  علم وتقنية التمور

  تطوير منتجات غذائية

  علم وتقنية الزيوت والدهون

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

6
2
3
4

3
3
1
1
3
6

3
3
2
2
2
2
2

4
4
2
3
3

4
3
3
2
2
3

3
2
4
3
3
3

12

3
3

3

2

3

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-

-
-
-
-
-

انجل - / س 100

-
-
-
-
-
-
-

-
كيم - / س 101
كيح - / م 101

نبت - / س 102
غذت - / س 202

-
غذت - / س 316
وقن - / س 211
غذت - / م 322
غذت - / م 322

غذت - / س 206

فيز - / س 101
غذت - / س 322
غذت - / س 316
غذت - / س 316
غذت - / س 316
احص - / س 101
غذت - / س 322

هزر - / س 320
غذت - / س 351
غذت - / س 433
غذت - / س 436
غذت - / س 440

حين - / س 103
غذت - / س 322
غذت - / س 400
غذت - / س 316
غذت - / س 400
غذت - / س 351
غذت - / س 400
غذت - / س 316
غذت - / س 400

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

-
-

-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

135ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علوم الأغذية وتغذية الإنسان FSNT

فرعي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

412الفصل :

علوم الأغذية والزراعة الكلية :

علوم الأغذية والتغذية القسم :

مسار علوم الأغذية FSTالمسار :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

15

17

16

16

17

18

12

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 



1446-03-07التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2024-09-10

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

2/3 3/2

الثامن 

475 غذت

100 سلم

100 قرأ

101 سلم

102 سلم

103 سلم

رمز المقرر

رمز المقرر

  النظم والتشريعات الغذائية

  دراسات في السيرة النبوية

  القرآن الكريم

  أصول الثقافة الإسلامية

  الأسرة في الإسلام

  النظام الاقتصادي الإسلامي

اسم المقرر

اسم المقرر

2

2

2

2

2

2

س

س

غذت - / س 202

قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107

المتطلب

المتطلب

-

-

-

-

-

-

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

135ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علوم الأغذية وتغذية الإنسان FSNT

فرعي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

412الفصل :

علوم الأغذية والزراعة الكلية :

علوم الأغذية والتغذية القسم :

مسار علوم الأغذية FSTالمسار :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة : إجبارية 1

إختيارية 1

إختيارية 1

( 8 )

( 8 )

الفئة :

الفئة :

متطلبات الجامعة

متطلبات الجامعة

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مس

مس

سع

سع

16 المجموع

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1446-03-07التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2024-09-10

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

3/3 3/3

104 سلم

105 سلم

106 سلم

107 سلم

108 سلم

109 سلم

رمز المقرررمز المقرر

  النظام السياسي الإسلامي

  حقوق الإنسان

  الفقه الطبي

  اخلاقيات المهنة

  قضايا معاصرة

  المرأة ودورها التنموي

اسم المقرراسم المقرر

2

2

2

2

2

2

سس

سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104

سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
قرأ - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108

المتطلبالمتطلب

-

-

-

-

-

-

سنويسنوي

التخصص :
1الاصدار :

135ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

علوم الأغذية وتغذية الإنسان FSNT

فرعي نوع الخطة : 

ذكرالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

412الفصل :

علوم الأغذية والزراعة الكلية :

علوم الأغذية والتغذية القسم :

مسار علوم الأغذية FSTالمسار :

المجموعة :المجموعة : إختيارية 1إختيارية 1 ( 8 )( 8 )

الفئة :الفئة : متطلبات الجامعةمتطلبات الجامعة

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

معمع مسمس سعسع

22 المجموع

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


