King Saud University

Date: 2024-09-10

Page : 1/3



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1446-07-03

الصفحة: 3/1

الخطة الدر اسية

ساعات الخطة: 135 الكلية: علوم الأغذية والزراعة الدرجة: البكالوريوس

نوع الخطة: فرعي القسم: علوم الأغذية والتغذية 412 القصل:

> الاصدار: الجنس: ذكر

علوم الأغذية وتغذية الإنسان FSNT : التخصص

> مسار علوم الأغذية المسار: FST

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس: تاريخ جلسة القسم:

تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة المجلس:

المجموعة: إجبارية 1

المجموعة: إجبارية 1

	الخامس											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	-				4	فيزياء عامة (1)	101 فيز					
-	غذت ـ / س 316				3	تحليل الأغذية	317 غذت					
-	وقن - / س 211				3	ميكروبيولوجيا الأغذية	322 غذت					
-	غذت - / م 322				2	الشؤون الصحية وسلامة الغذاء	325 غذت					
-	غذت - / م 322				2	خدمات غذائية	422 غذت					
-	غذت ـ / س 206				3	تغذية المجتمع	464 غذت					

17	المجموع

	السادس											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	فيز - / س 101				3	اسس هندسه تصنيع الاغذيه	320 هزر					
-	غذت ـ / س 322				2	حفظ الأغذية	351 غذت					
-	غذت ـ / س 316				4		433 غذت					
-	غذت ـ / س 316				3	علم وتقنية الحبوب	436 غذت					
-	غذت ـ / س 316				3	10 - 01	440 غذت					
-	احص ـ / س 101				3		457 غذت					
	غذت ـ / س 322		•			للأغذية						

18	المجموع

	السابع											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	هزر ـ / س 320				12	التعليم التعاوني	400 غذت					
	غذت ـ / س 351						•					
	غذت ـ / س 433											
	غذت ـ / س 436											
	غذت ـ / س 440											

12	المجموع

	الثامن										
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر				
-	حين - / س 103				3	الفسيولوجيا العامة	332 حين				
-	غذت ـ / س 322				3	التقنية الحيوية للأغذية	419 غذت				
	غذت ـ / س 400										
-	غذت ـ / س 316				3	علم وتقنية التمور	434 غذت				
	غذت ـ / س 400										
-	غذت ـ / س 351				2	تطوير منتجات غذائية	471 غذت				
	غذت ـ / س 400										
-	غذت ـ / س 316				3	علم وتقتية الزيوت والدهون	473 غذت				
	غذت ـ / س 400		•								

	الأول											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	-				6	اللغة الإنجليزية	100 انجل					
-	-				2	مهارات الكتابة.	100 عرب					
-	-				3	حساب التفاضل	101 ريض					
-	-				4	كيمياء عامة (1)	101 كيم					

15			المجموع	

	الثاني											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	-				3	مدخل الى الاحتمالات والإحصاء	101 احص					
-	ı				3	مهارات الحاسب	101 تقن					
-	-				1	ريادة الأعمال	101 ريد					
-	-				1	اللياقة والثقافة الصحية	101 فجب					
-	-				3	مهارات جامعية	101 نهج					
-	انجل - / س 100				6	لغة إنجليزية تخصصية	110 انجل					

17	المجموع

	الثالث											
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر					
-	-				3	علم النبات	102 نبت					
-	-				3	مبادئ في علم الحيوان	103 حين					
-	-				2	مقدمة في الإنتاج النباتي	200 نتج					
-	-				2	مقدمة في الإنتاج الحيواني	200 نجح					
-	-				2	مقدمة في وقاية النبات	200 وقن					
-	-				2	اسس الاقتصاد الزراعي	201 قصر					
-	-				2	أسس علوم الأغذية	202 غذت					

المجموع 16	
------------	--

الرابع									
سنوي	لب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-		-				4	كيمياء حيوية عامة	101 كيح	
-	ں 101	کیم ـ / س				4	مقدمه في الكيمياء العضوية	108 كيم	
-	م 101	کیح - /				2	اسس تغذية الانسان	206 غذت	
-	ى 102	نبت ـ / س				3	ميكروبيولوجيا زراعية	211 وقن	
-	س 202	غذت ـ /				3	كيمياء الأغذية	316 غذت	
16 Casall									

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن

King Saud University

Date: 2024-09-10

Page: 2/3



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1446-07-03

الصفحة: 3/2

الخطة الدراسية

الدرجة: البكالوريوس الكلية: علوم الأغنية والزراعة ساعات الخطة: 135

الفصل: 412 القسم: علوم الأغذية والتغنية والتغنية فرعي

الاصدار: 1 الجنس: ذكر

التخصص: FSNT علوم الأغذية وتغذية الإنسان

المسار: FST مسار علوم الأغذية

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 1 (8)

الثامن								
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	, اسم المقرر	رمز المقرر	
-	غذت ـ / س 202				2	النظم والتشريعات الغذائية	475 غذت	

المجموع 16

الفئة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إجبارية 1

المجموعة: إختيارية 1 (8)

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	قرأ - / غ م 100				2	دراسات في السيرة النبوية	100 سلم
	سلم - / غ م 101			,			
	سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104						
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 107						
	سلم - / غ م 108						
	سلم - / غ م 109						T
	سلم - / غ م 100				2	القرآن الكريم	100 قرأ
	سلم - / غ م 101						
	سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104						
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 106 مار / غ م 107						
	سلم - / غ م 107 ماد / غ م 108						
	سلم - / غ م 108 سلم - / غ م 109						
-	سلم - / غ م 109 سلم - / غ م 100				2	أصول الثقافة الإسلامية	Atu 101
<u> </u>	حم - /ع م 100 قرأ - / غ م 100				4		101
	سلم - / غ م 102 سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 103 سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104						
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 107						
	سلم - / غ م 108						
	سلم - / غ م 109						
-	سلم - / غ م 100				2	الأسرة في الإسلام	102 سلم
	قرأ - / غُ م 100						
	سلم - / غ م 101						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104						
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 107						
	سلم - / غ م 108						
	سلم - / غ م 109						
	سلم - / غ م 100 ترأ / خ م 100				2	النظام الاقتصادي الإسلامي	103 سلم
	قرأ - / غ م 100						
	سلم - / غ م 101 المار خ م 103						
	سلم - / غ م 102 المار خ م 104						
	سلم - / غ م 104 مار / غ م 105						
	سلم - / غ م 105 ماد / غ م 106						
	سلم - / غ م 106 ماد / غ م 107						
L	سلم - / غ م 107	_					

س: سابق مع: المعدل التراكمي كمتطلب سع: ساعات كمتطلب

م: متزامن مس : مستوى كمتطلب

King Saud University

Date: 2024-09-10

Page: 3/3



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1446-07-03

الصفحة: 3/3

الخطة الدراسية

الدرجة: البكالوريوس الكلية: علوم الأغنية والزراعة ساعات الخطة: 135

الفصل: 412 القسم: علوم الأغذية والتغنية فرعي

الاصدار: 1 الجنس: ذكر

التخصص: FSNT علوم الأغذية وتغذية الإنسان

المسار: FST مسار علوم الأغذية

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

الفنة: متطلبات الجامعة

المجموعة: إختيارية 1 (8)

(8)	ية 1	إختيار	عة:	المجمو
-----	------	--------	-----	--------

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	المقرر اسم المقرر	رمز
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 107						
	سلم ـ / غ م 109						
-	سلم - / غ م 100				2	11 سلم المرأة ودورها التنموي	09
	قرأ - / غ م 100						
	سلم - / غ م 101						
	سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104						
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 107						
	سلم - / غ م 108						
	22					المجموع	

سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
	سلم - / غ م 108						
	سلم ـ / غ م 109		_				
_	سلم - / غ م 100				2	النظام السياسي الإسلامي	104 سلم
	قرأ - / غ م 100						
	سلم - / غ م 101						
	سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 107						
	سلم - / غ م 108						
	سلم - / غ م 109		l .	ı -	_	٠١ ٩٨٠ - ٣٠.	1 105
	سلم ـ / غ م 100 قرأ / غ م 100				2	حقوق الإنسان	105 ستم
	قرأ - / غ م 100 سلم - / غ م 101	1					
	ستم - / ع م 101 سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 102 سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104 سلم - / غ م 104						
	سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 107						
	سلم - / غ م 108						
	سلم - / غ م 109						
-	سلم - / غ م 100				2	الفقه الطبي	106 سلم
	قرأ - / غ م 100			1		•	
	سلم - / غ م 101						
	سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104						
	سلم - / غ م 105						
	سلم - / غ م 107						
	سلم - / غ م 108						
	سلم - / غ م 109					*	
_	سلم - / غ م 100				2	اخلاقيات المهنة	107 سلم
	قرأ - /غم 100						
	سلم - / غ م 101						
	سلم - / غ م 102 المار خ م 102						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104 سلم - / غ م 105						
	ستم - / ع م 105 سلم - / غ م 106						
	سلم - / غ م 108 سلم - / غ م 108						
	سلم - / غ م 109 سلم - / غ م 109						
_	سلم - / غ م 100 سلم - / غ م 100	1			2	قضايا معاصرة	108 سلم
	قرأ - / غ م 100 قرأ - / غ م 100		_	<u> </u>		· • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	100
	سلّم - / غ م 101						
	سلم - / غ م 102						
	سلم - / غ م 103						
	سلم - / غ م 104						
'		_					

سع: ساعات كمتطلب

مع: المعدل التراكمي كمتطلب

س : سابق

م: متزامن مس: مستوى كمتطلب